Regâib gecesinde okunmak üzere yazılan (Akkuş, 1992, s. 131) bu tür eserler, mevlidler

içinde yer aldığı gibi, sayıları çok olmasa da, müstakil metinler hâlinde de kaleme alınmıştır.

Müstakil bir eser olma özelliği gösterdiği bilinen ilk Türkçe regâibiyye Salâhî’nin

(1117/1705-1197/1782) Matla’u’l-Fecr adlı eseridir (Batur, 2022, s. 112). Manzum olarak

yazılan ve genellikle mesnevi nazım şekli kullanılan regâibiyyeler bestelenerek okunma

özelliği de taşımaktadır (Yazıcı ve Yar, 2022, s. 66).

Mevlid

Sözlük anlamı olarak “doğum, doğum zamanı, doğum yeri, doğum münasebetiyle yapılan

müstakil hicret-nâmeler yazılmışsa da daha çok bu türe ait metinler manzum siyer-i

nebîlerde ayrı bir bölümde yer almaktadır. Türk edebiyatında ilk örneği Darîr’in Tercüme-i

Siyer-i Nebî’sinde bir bölüm hâlinde yer alırken müstakil olarak yazıldığı bilinen en uzun

hicret-nâme, XVIII. yy. şairi Nahîfî’nin (ö. 1151/1738) yazdığı Hicretü’n-Nebî’dir (URL6;

Alvan, 2016, s. 2). Bu türdeki metinlerin bir kısmı farklı kişilerin hicretlerini anlatsa da

genelinde, Hz. Muhammed’in hayatındaki dönüm noktalarından biri olan hicret hadisesi

esas alınmıştır (Kiremitçi, 2017, s. 334).

Gazavât-nâme

Türün en zengin örnekleri Türkçe yazılmıştır, ancak Osmanlı medreselerinde ders

kitabı olarak okutulan kırk hadis kitapları Arap diliyle yazılmıştır (Akkuş, 2007, s. 127). Türk

edebiyatında kırk hadis tercümeleri yanında az sayıda yüz hadis (sad hadis, gül-i sad-berg),

bin hadis tercümesi vardır. Latîfî Abdüllatif Çelebi’nin (ö. 990/1582) Sübhatü’l-Uşşâk’ı bu

türden bir tercümedir (URL9).

Şefâ’at-nâme

Arapça “suçunun bağışlanması veya dileğinin yerine getirilmesi için aracılık etme” anlamına

gelen “şefâ’at” kelimesi ile Farsça “nâme” kelimesinin birleşmesiyle oluşan şefâ’at-nâme,

şefâ’at kitabı veya yazısı manasında olup terim olarak “kıyamet gününde peygamberlerin